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er adskillige andre Ting, som høre Forliget 
til. Jeg er ikke sikker paa, om ikke den 
ærede Ordfnrers Ønske om en Omklcedning 
af Gendarmerne til en Slags Statspoliti 
muligvis er en Del as de Herrers Overens- 
komstz i ethvert Fald kunde jeg ønske at faa 
det at vide, og jeg mener, at det er et beret- 
tiget Ønske. Jeg tror, det var rettest, at de 
Herrer lagde Kortene paa Bordet, og jeg 
vil spørge, om Meningen er, at disse Gen- 
darmer skulle omdannes til et Statspoliti, 
og muligvis høre ind under visse Llgrarlove 
under den Slags Ting, som man i Land- 
brugets Navn vil befri Amtsfondene for. 
Jeg er ikke opfindsom, men jeg mener, det er 
et meget naturligt Spørgsmaal, som jeg 
har nogen Ret til at faa besvaret. For 
øvrigt skal jeg paa, sædvanlig Vis tilraade 
at stemme Mod Lovforslagets videre Fremme 

» D e t .  Hansen :  Jeg finder Anledning 
til at gøre den Bemærkning med Hensyn til 
dette Lavforslag og de andre provisoriske 
Love, f o r  hvilke det ærede Zdje Medlem 
for 3die. Kreds· (Rump) er Ordfører, at jeg 
fuldstændig btlliger den Maade, hvorpaa 
Udvalgets Flertal har taget disse Love, nem- 
lig rent simpelt, og indstillet dem Uden For- 
andring til at passere dette Ting ned til 
det andet Ting, hvor ventelig Meningen 
ogsaa er, at de skulle forkastes. Det er det, 
som det højtærede Ting efter min Meniu 
skulde have gjort for 8 Aar siden, men de 
er jo altid bedre sent end slet ikke. Jeg fin- 
der Anledning til at fremhæve dette, fordi 
man, hvad et af Lovforslagene angaar, for 
hvilket det ærede Zdje Medlem for Zdje 
Kreds ikke er Ordfører, men hvor der er en 
anden Ordfører, har behandlet Saspen paa 
en ganske anden Maade, og om hvi ken jeg 
nødes til at gøre nogle Bemærkninger, nem- 
lig Presseprovisoriet. 

Naar den ærede Ordfører for den fore- 
liggende Sag fandt Anledning til at komme 
tilbage til Gendarmernes Oprindelse og« sige 
nogle gode O r d  for dem, finder jeg det 
ganske naturligt efter den Stilling, som den 
ærede Ordfører har indtaget over for dette 
Korps Det er naturligt, at han er den, 
der er nærmest til at holde Ligtalen over 
dem, og at det ster iianniodet er noget, 
som jo ikke er saa ualmindeligt Der var 
blot en Ting, som jeg synes, at den ærede 
Ordfører, naar han kom ind paa at omtale 
Lovens Karaktey dens Berettigelse, skulde 
have søgt at paavise, nemlig ikke alene, at 
Loven fra første Foerd af홢홢det var vistnok i 
1885 홢-홢 havde været begrundetsoni paatræn- 
gende nødvendig, men ogsaa, at der virkelig 
samtlige Aar siden 1885», og navnlig i de 

sidste 6홢홢홢7 Aar. har været en paatrængende 
Nødvendighed for at opretholde dette Gen- 
darmerikorps Da den ærede Ordfører ikke 
kan miskenda at Forholdene her i Landet 
allerede i en længere Aarrække have været 
saa rolige, at man virkelig ikke behøvede et 
saadant Korps som dette, og at altsaa de 
Grunde, der gjorde dem paatrængende nød- 
vendige i 1885, ikke have været til Stede, 
maatte han hævde den Teori, at naar Loven 
en Gang var givet som provisorisk paa 
Grund a paatrængende Nødvendighed«skulde» 
det være tilstrækkeligt til at opretholde Lo- 
ven, maaske i mange Aar. efter at denne 
paatrængende Nødvendighed er svunden bort. 
Det er en farlig Teori, som jeg derfor ved? 
dette Ldvforslag vil gøre opmærksom paa. 
Meningen er jo, at man skulde komme bort 
fra den Slags» provisoriske Love, som have 
delt Folk i de forskellige Lejre Derfor 
synes jeg ikke, det var rigtigt, at vi stilles, 
fra dette Lovforslag med en stiltiende Aner- 
kendelse as, at det virkelig har haft en Be- 
rettigelse til at eksistere ikke alene ved sin 
Oprindelse, men ogsaa i den lange Tid, der 
senere er forløben. 

I .  P e d e r s e n :  Jeg skal ikke« give An- 
ledning til en Forlængelse af Debatten Jeg 
skal kun indskrænke mig til at sige, at min 
og mine Meningsfwilers Stilling til dette 
Forslag er den samme, som den altid . har 
været under tidligere Behandlinger af denne 
Sag, nemlig at vi ville stemme baade mod 
dette Lovforslags Overgang til Zdje Behandk 
ling og senere mod dets endelige Vedtagelse« 
Den ærede Ordfører fremsatte adskillige Bes- 
tragtningey som der under andre Omstæn- 
digheder og Forhold kunde vaere Anledning 
til at imødegaa, men jeg finder lige saa lidt 
som andre ærede Medlemmer, at det vil 
være til nogen Nytte at gentage, hvad der 
tidligere er sagt om denne Ting. og jeg 
skal derfor som sagt ikke komme ind derpaa. 
Over for det ærede 4de Medlem for 7de: 
Kreds (Madseii-?Nygdal)- som ønskede at 
vide, om ikke en Omklædning af Gendar- 
merne til et Slags Statspoliti var et ·Led 
i Forliget, skal jeg sige, at det er det ikke. 
Rigsdagen staar i den Henseende efter Lov- 
forslagets Forkastelse fuldstændig frit. Naar 
den ærede Ordfører udtalte Ønsker i den 
Retning, kan Jeg kun sige derom, at hvad. 
Rigsdagen efter Lovforslagets Forkastelse 
under en fuldstændig»fri Forhandling vil 
gøre, det maa blive Rigsdagens egen Sag» 
men paa dette Tidspunkt staar man fuld 
stcendig frit med Hensyn til, hvad der, maatte 
følge af, at dette Forslag forkastes, og det 
er ikke blot med Hensyn til et eventuelt 


